
EXECUTIVO www.pastosbons.ma.gov.br 

EXECUTIVO  

 

 
1 / 2 

EXECUTIVO 

SUMÁRIO 

 

 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  

 
 

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO: Nº 17/2023 – SISTEMA 

DE REGISTRO DE PREÇOS - SRP. Processo Administrativo nº 

2010.0108.02/2023. A Prefeitura Municipal de Pastos Bons – MA, através 

de sua Pregoeira, torna público para conhecimento dos interessados que 

está realizando licitação na modalidade Pregão, na forma ELETRÔNICA,  

do tipo Menor Preço por Item, para REGISTRO de PREÇOS, objetivando 

a contratação de empresa para a o fornecimento de combustíveis, 

destinados a atender as necessidades das Secretarias Municipais, em 

conformidade com o Termo de Referencia disposto no Anexo I do edital, o 

qual será processado e julgado em conformidade com a Lei nº 10.520/02, 

Decreto Federal nº 10.024/2019, Decreto Municipal nº 006/2021, de 04 de 

janeiro de 2021, Leis complementares nº 123/2006, alterada pela Lei nº 

147/14, Decreto Federal nº 8.538/15 e alterações e subsidiariamente no 

que couber as disposições da Lei nº 8.666/93 e suas alterações e as 

condições do Edital à realizar-se às 09:00 horas do dia 31 de agosto de 

2023. A sessão publica de julgamento será realizada eletronicamente no 

site https://www.compraspastosbonsma.com.br  no dia e horário 

marcados. O Edital está disponibilizado, na íntegra, no endereço 

eletrônico: https://www.compraspastosbonsma.com.br no no Portal de 

Transparência do Município no endereço: 

https://pastosbons.ma.gov.br/transparencia/licitacoes e também poderá 

ser consultado e obtidos na sala da Comissão Permanente de Licitação-

CPL, localizada no Prédio da Prefeitura na Av. Domingos Sertão, Nº 1000, 

Bairro São José, Pastos Bons/MA, de 2ª a 6ª, das 08:00 ás 12:00 horas, 

podendo ainda ser solicitado através do E-mail: 

cplpastosbonsma@gmail.com. Esclarecimento adicional no mesmo 

endereço e e-mail citados e provisoriamente no número +55 98 9602-7994. 

Pastos Bons (MA), 15 de agosto de 2023. Geila Melo Carvalho – 

Pregoeira. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS Nº 341/2023. REFERENCIA: CONCORRÊNCIA Nº 001/2023. 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Pastos Bons - MA, através da 

Secretaria Municipal de Educação. REPRESENTANTE: Claudiana 

Câmara Guimarães Costa. OBJETO: Construção de uma Escola de 13 

salas no Bairro Santa Maria, no município de Pastos Bons/MA, 

RECURSOS: FNDE Termo de Compromisso nº202141705-1. DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA: 12.361.0038.1025.0000 CONST REFORMA E AMPL 

DE UNID ESCOLARES-ENSINO FU - 12.365.0038.1030.0000 CONSTR 

REF E AMPL DE UNID ESCOLARES-ENS INFANTIL – 4.4.90.51.00 

OBRAS E INSTALAÇÕES; DATA DA ASSINATURA: 10/08/2023. 

CONTRATADO: FERREIRA JUNIOR ENGENHARIA LTDA, Avenida 

Coronel Colares Moreira nº 03, Edifícil Business Center, Sala 926, Jardim 

Renascença, São Luís(MA), CNPJ nº. 09.654.059/0001-78, representante 

Sebastião Pereira Ferreira Júnior, CPF nº. 409.219.303-30. VALOR DO 

CONTRATO: R$ 8.103.413,49 (oito milhões, cento e três mil e 

quatrocentos e treze reais e quarenta e nove centavos). VIGENCIA: 12 

meses. BASE LEGAL: Lei Federal n° 8.666/93 e alterações. Claudiana 

Câmara Guimarães Costa. Secretária Municipal de Educação. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO: Nº 17/2023 - SRP. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2010.0108.02/2023  

.............................................................................................................................................................................................................................  1 

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 341/2023. CONCORRÊNCIA Nº 001/2023  ........................  1 

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL 

       SEM ATOS A PUBLICAR NESTA DATA 

VOL. III - Nº  0679/2023 
ISSN – 2965 - 0976 

TERÇA - 15 DE AGOSTO DE 2023 

https://www.compraspastosbonsma.com.br/
https://www.compraspastosbonsma.com.br/
https://pastosbons.ma.gov.br/transparencia/licitacoes
mailto:cplpastosbonsma@gmail.com


EXECUTIVO www.pastosbons.ma.gov.br 

 

 
2 / 2 

DIÁRIO OFICIAL | MUNICÍPIO DE PASTOS BONS - MA 
VOL. III - Nº 0679/2023 – TERÇA - 15 DE AGOSTO DE 2023 
ISSN - 2965-0976 

 

 

 

 

 

 

 


		2023-08-15T20:28:46-0300
	MUNICIPIO DE PASTOS BONS:05277173000175




